
• ANDALUCÍA • Sevilla • Almería • 

Córdoba • Granada • Huelva 

• Jaén • Jerez de la Frontera 

• La Línea • Linares • Málaga • 

ARAGÓN • Zaragoza • Huesca • 

ASTURIAS • Avilés • Gijón • Oviedo 

• CANTABRIA • Santander • 

CASTILLA - LA MANCHA • Ciudad 

Real • Albacete • Cuenca • La 

Roda • Puertollano •

 Talavera de la Reina 

• CASTILLA Y LEÓN 

• Burgos • León 

• Palencia • 

Salamanca • 

valladolid  

• CATALUÑA  

• Barcelona 

• Sabadell • 

Tarragona 

• COMUNIDAD 

VALENCIANA 

•  Alicante • 

Valencia  • 

Castellón • Elche • 

Paterna • EXTREMADURA 

• Mérida • Badajoz • Cáceres 

• Don Benito • GALICIA • Vigo • 

Lugo • Pontevedra • Santiago 

de Compostela • MADRID 

• Madrid • Carabanchel • 

Hortaleza • Latina - Caño Roto 

• Vallecas • MURCIA • Murcia 

• NAVARRA • Pamplona • PAÍS 

VASCO • Vitoria - Gasteiz • San 

Sebastián - Donostia • Sestao • 

INTERNACIONAL • Rumania • Bosnia

programa de acceso al empleo

Servicio a 
empresas
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ACCEDER es un servicio 
de intermediación laboral 
cuya finalidad es dar una 
respuesta ágil, flexible y 
profesional a las demandas 
de empleo de su empresa.

¿Quiénes  
     somos?
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 �Base de datos especializada en el merca-
do laboral de media y baja cualificación. 
Más de 47.000 perfiles registrados con 
cobertura estatal a través de 49 centros 
integrados de empleo.

 �Preselección de candidaturas conforme 
a los criterios marcados por su empresa.

 �Posibilidad de concertar procesos for-
mativos “a la carta”; adaptados a las 
necesidades específicas de una deter-
minada oferta de empleo y con amplia 
disponibilidad de medios e instalaciones. 

 �Seguimiento de los puestos de trabajo 
cubiertos, interacción con los equipos 
de RRHH, compromiso con las políticas 
de Responsabilidad Social Corporativa y 
apoyo en la gestión de la diversidad.

 �Una relación estratégica de confianza, 
basada en una comunicación muy cer-
cana y  abierta a las demandas puntuales 
de su empresa.

¿Q
ué

 o
fr

ec
em

os
?

Desde ACCEDER ofrecemos SOLUCIONES adaptadas a sus necesidades de personal.

Acceder está implantado en 49 municipios repartidos en 14 CC.AA.
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Acceder: Caminando juntos
ACCEDER supone un instrumento efectivo de conexión entre 
empresas y personas demandantes de empleo.

acceder

Persona 
demandante  

de Empleo.

empresa

Accede a un itinerario personalizado 
que contempla un diagnóstico 
individualizado, orientación laboral, 
formación e intermediación para el 
acceso al mercado laboral.

Accede a un servicio que contempla: 
preselección de candidaturas, formación 
“a la carta”, derivación de personas 
candidatas según oferta y seguimiento 
en el empleo.
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s  �PROFESIONALES: 
Contamos con un amplio equipo especializado en satisfa-
cer las necesidades de personal de su empresa.

 �FLEXIBLES: 
Disponemos de medios humanos y técnicos suficientes 
para proporcionar soluciones específicas y ajustadas a los 
requisitos de su empresa.

 �ESPECIALIZADOS: 
Trabajamos exclusivamente con perfiles profesionales en-
cuadrados en el mercado laboral de media y baja cualifica-
ción, lo que permite ofrecer respuestas ágiles, concretas y 
adaptadas a las empresas que operan en dicho mercado.

 �PERSONALIZADOS: 
La especificidad de nuestros servicios implica tanto el man-
tenimiento de un trato muy cercano con quienes pasan 
por el programa como un minucioso conocimiento de sus 
competencias y habilidades profesionales, lo que nos per-
mite ofrecer mayores garantías a la hora de preseleccionar 
las personas más adecuadas para el puesto.

 �EFICIENTES: 
La amplia experiencia y el “saber hacer” acumulado nos 
permiten dotar a nuestros servicios de gran operatividad y 
capacidad de respuesta.

SIN COSTE 
 PARA SU EMPRESA
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a  �ACCEDER le permite contar con un servicio ex-
terno de preselección de candidaturas conforme 
a criterios específicos marcados por su empresa.

 �ACCEDER le da la posibilidad de concertar pro-
cesos formativos “a la carta”, dirigidos a dar una 
cobertura a medida a puestos de trabajo vacan-
tes o de nueva creación.

 �ACCEDER cuenta con equipos multidisciplina-
res que le permiten ofrecer soluciones ágiles y 
eficientes a las demandas de su empresa.

 �ACCEDER supone un instrumento a través del 
cual afrontar políticas de Responsabilidad Social 
Corporativa en el seno de su empresa.

 �ACCEDER permite contar con la garantía de un 
servicio cuya eficacia ha sido probada a lo largo 
del tiempo, constatada a través del notable volu-
men de empresas colaboradoras y de las contra-
taciones gestionadas, y reconocido con múltiples 
distinciones tanto a nivel nacional como interna-
cional.

 �ACCEDER es un instrumento para aumentar la 
eficiencia de sus políticas de RRHH, permitiendo 
destinar menos recursos a los procesos de se-
lección y alcanzando un ajuste óptimo entre la 
persona candidata y el puesto de trabajo.
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50.000

35.000

PERSONAS 
ATENDIDAS

PERSONAS 
FORMADAS

CONTRATOS

11.000
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Experiencia y resultados
ACCEDER lleva en funcionamiento desde el año 2000. Durante este tiempo:

	  �Han pasado por el programa más de 50.000 personas. 
		   �Se ha realizado intermediación laboral para la consecución  de más de 35.000 contratos.
			    �Se ha formado a más de 11.000 personas.

 �ACCEDER ha sido reconocido, entre otros, con los pre-
mios UN HABITAT de Naciones Unidas como ejemplo 
de Buenas y Mejores Prácticas (años 2004 y 2006).

 �ACCEDER ha sido seleccionado e identificado por 
el Fondo Social Europeo como ejemplo de Buenas 
Prácticas en los años 2003, 2004, 2005 y 2007.

Folleto Alvaro.indd   7 15/01/10   22:04



Santiago de
Compostela

8

R
el

ac
io

ne
s 

 
co

n 
em

pr
es

as

• �Entre otros, trabajan  
con nosotros:

ACCEDER mantiene relaciones con 
un amplio abanico de empresas, con-
cretándose tanto en la firma de con-
venios laborales y formativos como 
en la cobertura a medida de puestos 
de trabajo vacantes.

En total han sido más de 3.000 las 
empresas con quienes hemos venido 
trabajando este tiempo, habiéndose 
firmado más de 400 convenios.
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Dónde estamos

Internacional

 �  Rumanía

 Bosnia

�  Sede Territorial

 Dispositivo Provincial

SEDE SOCIAL 
Programa Acceder
C/ Ahijones, s/n
28018 Madrid 

Contacto:  José Sánchez
acceder@accederempresas.com
www.accederempresas.com
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SEDES EN ANDALUCÍA 

Sevilla (Sede Territorial)
C/ Juan Talavera Heredia, nº 1, 
Local bajo dcha. 
41006 Sevilla 
Tfno.: 954 57 56 67 
Fax: 954 57 53 16 
sevilla@accederempresas.com

Almería
C/ Antonio González Egea nº 
1, 2º 
04001 Almería 
Tfno.: 950 28 14 19 
Fax: 950 28 14 20 
almeria@accederempresas.com

Córdoba 
C/ Don Lope de Sosa, nº 35 
14004 Córdoba 
Tfno.: 957 23 36 56 
Fax: 957 76 15 79 
cordoba@accederempresas.com

Granada 
Camino de Ronda, nº 189 
18003 Granada 
Tfno.: 958 80 48 00 
Fax: 958 80 48 01 
granada@accederempresas.com

Huelva 
C/ San Andrés, nº 7 
21004 Huelva 
Tfno.: 959 54 12 44 
Fax. 959 54 12 47 
huelva@accederempresas.com

Jaén 
C/ Rey Alí, nº 11 • 23007 Jaén 
Tfno.: 953 29 56 10 
Fax: 953 29 56 11 
jaen@accederempresas.com

Jerez de la Frontera 
C/ Chapinería, nº 3, 3ª Planta 
mod. 302. Edificio El Carmen 
11403 Jerez de la Frontera 
Tfno.: 956 32 71 90 
Fax: 956 32 71 91 
jerez@accederempresas.com

La Línea (Campo de Gibraltar) 
C/ Hércules, nº 14, Entreplanta 
11300 La Línea 
Tfno.: 956 69 02 89 
Fax: 956 76 37 80 
lalinea@accederempresas.com 

Linares 
C/ Canalejas, nº 28 
23700 Linares 
Tfno.: 953 607420 
Fax: 953607730 
linares@accederempresas.com

Málaga 
C/ Fernando Rey, local 5 y 6 
29012 Málaga 
Tfno.: 952 06 06 99 
Fax: 952 06 07 25 
malaga@accederempresas.com

SEDES EN  ARAGÓN 

Zaragoza (Sede Territorial) 
C/ Agustina de Aragón, 47 
50004 Zaragoza 
Tlf: 976 45 64 66 
Fax. 976 20 57 89 
zaragoza@accederempresas.com

Huesca 
C/ Benabarre, nº 1, Oficina 10 
22002 Huesca 
Tfno.: 974 23 04 11 
Fax: 974 23 24 45 
huesca@accederempresas.com 

SEDES EN  ASTURIAS 

Avilés (Sede Territorial) 
C/ Sánchez Calvo, nº 2, Bajo 
33400 Avilés 
Tfno.: 985 56 66 61 
Fax: 985 56 56 04 
aviles@accederempresas.com 

Gijón 
C/ Domingo Juliana 29. Planta baja 
33212. Gijón
Tfno.: 985 30 98 82
Fax: 985 30 02 98 
gijon@accederempresas.com 

Oviedo 
C/ Llano Ponte, nº 11, Bajo 
33011 Oviedo 
Tfno.: 985 78 22 11 
Fax: 985 11 68 73 
oviedo@accederempresas.com

SEDES EN CANTABRIA 
Santander (Sede Territorial) 
Asociación Bastis Solidarias 
C/ José Mª Cossío, nº 31, Bajo 
39011 Santander 
Tfno.: 942 33 96 93 
santander@accederempresas.com

SEDES EN  
CASTILLA - LA MANCHA 
Ciudad Real (Sede Territorial) 
Paseo Carlos Eraña, nº 4 
Residencial Ronda, Bloque 4, 
Local Semisótano. 
13004 Ciudad Real 
Tfno.: 926 25 70 18  
Fax: 926 27 10 47 
ciudadreal@accederempresas.com 

Albacete 
C/ Hermanos Quintero, nº 13 
02002 Albacete 
Tfno.: 967 24 10 42 
Fax: 967 50 06 64 
albacete@accederempresas.com 

Cuenca 
C/ Fermín Caballero, nº 24 
16004 Cuenca 
Tfno.: 969 24 11 30 
Fax: 969 24 11 31 
cuenca@accederempresas.com

La Roda 
C/ Honrubia, nº 2, 1º Dcha. 
02630 La Roda 
Tfno.: 967 24 10 42 
Fax: 967 50 06 64 
albacete@accederempresas.com

Puertollano 
C/ Los Navarros, nº 1 
13500 Puertollano 
Tfno.: 926 42 21 47 
Fax: 926 41 41 02 
puertollano@accederempresas.com 

Talavera de la Reina 
C/ Cerería, nº 3 
45600 Talavera de la Reina 
Tfno.: 925 81 00 05 
Fax: 925 72 17 91 
talavera@accederempresas.com

SEDES EN CASTILLA Y LEÓN 

Valladolid (Sede Territorial) 
C/ Verbena, nº 6, Local 4 
7005 Valladolid 
Tfno.: 983 21 77 65 
Fax: 983 21 96 23 
valladolid@accederempresas.com

Burgos 
C/ Manuel Altolaguirre, nº 22, Bajo 
09007 Burgos 
Tfno.: 947 24 40 07 
Fax: 947 24 21 83 
burgos@accederempresas.com

León 
C/ Cardenal Cisneros, nº 65 
24010 León 
Tfno.: 987 27 66 00 
Fax: 987 27 66 01 
leon@accederempresas.com

Palencia 
Travesía Secretario Vázquez 1, 2B y 3B 
34001 Palencia 
Tfno.: 979 70 60 73 
Fax: 979 70 64 91 
palencia@accederempresas.com

Salamanca 
C/ Santa Clara, nº 15, Planta baja 
37001 Salamanca 
Tfno.: 923 28 04 26 
Fax: 923 28 09 69 
salamanca@accederempresas.com 

SEDES EN CATALUÑA 

Barcelona (Sede Territorial) 
C/ Segadors, nº 2, 6ª Planta 
08030 Barcelona. 
Tfno.: 933 60 23 17 
Fax: 932 74 55 83 
barcelona@accederempresas.com

Dispositivos Acceder
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Sabadell 
Carretera de Barcelona, nº 208, B 
08201 Sabadell
Tfno.: 937 11 52 02 
Fax: 937 10 50 31 
sabadell@accederempresas.com

Tarragona
tarragona@accederempresas.com

SEDES EN LA COMUNIDAD 
VALENCIANA 
Valencia (Sede Territorial) 
C/ Concha Espina, nº 7, Bajo 
46021 Valencia 
Tfno.: 963 39 26 02 
Fax: 963 69 19 89 
valencia@accederempresas.com

Alicante 
C/ Monseñor Romero, nº 3, Local 
03010 Alicante 
Tfno.: 965 25 14 64 
Fax: 965 25 79 93 
alicante@accederempresas.com

Castellón 
Plaza Juez Borrull, 1 
Entresuelos 2 y 3
12003 Castellón
Tfno: 964 22 46 49 
Fax: 964 22 04 27
castellon@accederempresas.com

Elche 
C/ Manuel Vicente Pastor, nº 28 
03206 Elche 
Tfno.: 965 46 74 13 
Fax: 965 43 72 95 
elche@accederempresas.com

Paterna
C/Burriana, 59 bajo dcha.
Barrio La Coma
46980 Paterna
paterna@accederempresas.com 

SEDES EN EXTREMADURA 
Mérida (Sede Territorial) 
Avda. Juan Carlos I, 52, Bajo dcha. 
06800 Mérida 
Tfno.: 924 30 39 79 
Fax: 924 30 43 25 
merida@accederempresas.com

Badajoz 
C/Arguello Carvajal, nº 27, A 
Barriada de la Estación 
06007 Badajoz 
Tfno.: 924 27 71 36 
Fax: 924 27 75 90 
badajoz@accederempresas.com

Cáceres 
C/Río Tíber s/n.
10095 Cáceres
Tfno: 927 62 68 70 
Fax: 927 62 68 71 
caceres@accederempresas.com

Don Benito 
Avda. de Canovas nº 4, Planta baja 
06400 Don Benito 
Tfno.: 924 81 16 09 
Fax: 924 81 16 09 
donbenito@accederempresas.com

SEDES EN GALICIA 

Vigo (Sede Territorial) 
C/ Burgos, nº 9 
36205 Vigo 
Tfno.: 986 26 78 67 
Fax: 986 26 05 64 
vigo@accederempresas.com

Lugo 
Ronda del Carmen, nº 50,
Entreplanta C
27004 Lugo 
Tfno.: 982 26 38 61 
Fax: 982 26 54 23 
lugo@accederempresas.com

Pontevedra 
C/ Sor Lucía, 2, Planta baja 
36002 Pontevedra 
Tfno.: 986 26 78 67 
Fax: 986 26 05 64 
vigo@accederempresas.com

Santiago de Compostela 
Rua Fontiñas, nº 29, Local 
15701 Santiago de Compostela 
Tfno.: 981 55 85 44 
Fax. 981 55 41 91 
santiago@accederempresas.com

SEDES EN MADRID 
Madrid (Sede Territorial) 
C/ Ahijones, s/n 
28018 Madrid 
Tfno.: 915 07 91 41 
Fax: 915 07 91 39
madrid@accederempresas.com

Madrid (Carabanchel) 
C/ Besolla, 16 
28025 Madrid 
Tfno.: 915 07 91 41 
Fax. 915 07 91 39 
madrid@accederempresas.com

Madrid (Hortaleza) 
Centro Integrado de Servicios 
Sociales “Apóstol Santiago” 
C/ Carrión de los Condes, s/n 
28033 Madrid 
Tfno.: 915 07 91 41 
Fax: 915 07 91 39
madrid@accederempresas.com

Madrid  
(Latina-Caño Roto) 
C/ Alfaro, nº 2, Bajo 3 
28025 Madrid 
Tfno.: 915 07 91 41 
Fax: 915 07 91 39 
madrid@accederempresas.com

Madrid (Vallecas) 
C/ Ahijones s/n 
28018 Madrid 
Tfno.: 915 07 91 41 
Fax: 915 07 91 39 
madrid@accederempresas.com

SEDES EN MURCIA 
Murcia (Sede Territorial)
Plaza Pintor Pedro Flores, nº 2 
30002 Murcia 
Tfno.: 968 25 95 10 
Fax: 968 25 95 13 
murcia@accederempresas.com

SEDES EN NAVARRA 
Pamplona (Sede Territorial) 
Avda. Marcelo Celayeta, nº 75, 
Nave B, 2-A, Oficina 51 
31014 Pamplona 
Tfno.: 948 38 26 80 
Fax: 948 38 26 81 
pamplona@accederempresas.com

SEDES EN EL PAÍS VASCO 

Vitoria - Gasteiz  
(Sede Territorial)
C/Antonio Machado, nº 48-52, B 
01010 Álava 
Tfno.: 945 17 97 13 
Fax: 945 21 37 96 
vitoria@accederempresas.com 

San Sebastián - Donostia
Avda. de Ategorrieta, 9 bajo 3
20013 San Sebastián 
Tfno: 943 29 80 84
Fax: 943 29 82 21
donostia@accederempresas.com

Sestao 
Colegio Las Llanas 
C/ San Diego, nº 3 
48910 Vizcaya 
Tfno.: 944 95 64 58 
Fax: 944 72 22 02 
sestao@accederempresas.com

INTERNACIONAL 

Rumania (Sede Territorial) 
Calea Plevnei, nº 96. 
Bloc 10D1. Et. 8º. Ap. 23. 
010237. Bucureşti. România. 
Tfno. 004 021 31 11 094 
Fax. 004 021 31 11 094 
Móv. 004 076 67 40 551 
rumania@accederempresas.com

Bosnia 
Tešanjskan 3, 
71 000 Sarajevo
bosnia@accederempresas.com
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C/Ahijones, s/n 
28018 Madrid
acceder@accederempresas.com

www.accederempresas.com
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